
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 februari 2006

betreffende de sluiting van de Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associatie tot stand
wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek

Libanon, anderzijds

(2006/356/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 310, in samenhang met arti-
kel 300, lid 2, eerste alinea, tweede zin, en lid 3, tweede alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een asso-
ciatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese
Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek
Libanon, anderzijds, is, namens de Europese Gemeenschap,
ondertekend te Luxemburg op 17 juni 2002, onder voor-
behoud van eventuele sluiting op een later tijdstip.

(2) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

1. De Europees-mediterrane overeenkomst waarbij een associ-
atie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en
haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Libanon, anderzijds, de
daaraan gehechte bijlagen en protocollen, alsmede de aan de slot-
akte gehechte gemeenschappelijke verklaringen en verklaringen
van de Europese Gemeenschap, worden namens de Europese
Gemeenschap goedgekeurd.

2. De in lid 1 genoemde teksten maken deel uit van dit besluit.

Artikel 2

1. Het standpunt dat de Gemeenschap inneemt in de
Associatieraad en het Associatiecomité, wordt vastgesteld door de
Raad, op voorstel van de Commissie, of, in voorkomend geval,
door de Commissie, in overeenstemming met de desbetreffende
bepalingen van de Verdragen.

2. Het voorzitterschap van de Associatieraad wordt overeen-
komstig artikel 75 van de Europees-mediterrane overeenkomst
waarbij een associatie tot stand wordt gebracht, bekleed door de
voorzitter van de Raad. Het voorzitterschap van het Associatie-
comité wordt overeenkomstig de overeengekomen procedures
bekleed door een vertegenwoordiger van de Commissie.

3. Per geval wordt door de Raad, respectievelijk door de Com-
missie, besloten tot bekendmaking van de besluiten van de
Associatieraad en het Associatiecomité in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon (perso-
nen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) namens de Europese
Gemeenschap de akte van kennisgeving neder te leggen, als
bedoeld in artikel 91 van de overeenkomst.

Gedaan te Brussel, 14 februari 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
K.-H. GRASSER

30.5.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 143/1


